



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-08072026-274259
CG-DL-E-08072026-274259

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3503]

नई दिल्ली, मंगलवार, जुलाई 7, 2026/आषाढ 16, 1948

No. 3503]

NEW DELHI, TUESDAY, JULY 7, 2026/ASHADHA 16, 1948

कृषि एवं किसान कल्याण मंत्रालय

(कृषि एवं किसान कल्याण विभाग)

आदेश

नई दिल्ली, 6 जुलाई, 2026

का.आ. 3665(अ).— केंद्रीय सरकार, उर्वरक (अकार्बनिक, कार्बनिक या मिश्रित) (नियंत्रण) आदेश, 1985 के खंड 22 के उप खण्ड (ग) के अनुसरण में, भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग 2, खंड 3, उप खंड (ii) में का.आ. 5836 (अ), तारीख 17 दिसंबर, 2025 द्वारा प्रकाशित भारत सरकार के कृषि और किसान कल्याण मंत्रालय, कृषि और किसान कल्याण विभाग के आदेश तारीख 16 दिसंबर, 2025, में निम्नलिखित संशोधन करती है, अर्थात्,-

उक्त आदेश में, क्रम संख्यांक 12, 13, 14 और 15 तथा उससे संबंधित प्रविष्टियाँ के स्थान पर, निम्नलिखित क्रम संख्यांक संयंत्र का पूरा पता के अधीन स्तंभ (3) में, विद्यमान प्रविष्टियों के स्थान पर, क्रमशः निम्नलिखित प्रविष्टियाँ रखी जाएँगी, अर्थात्:-

क्र. सं.	परियोजना/का नाम	संयंत्र का पूरा पता
12	सतना सीबीजी संयंत्र	रिलायंस इंडस्ट्रीज लिमिटेड – खसरा नंबर 20 से 24 और 33 से 35, ग्राम बम्हौर, तालुका नागोद, जिला सतना, मध्य प्रदेश - 485446
13	काकीनाडा सीबीजी संयंत्र	रिलायंस इंडस्ट्रीज लिमिटेड- सर्वे नंबर 927 से 930, ग्राम पेद्दापुरम, तालुका पेद्दापुरम, जिला काकीनाडा, आंध्र प्रदेश-533437

14	नागोठाने सीबीजी संयंत्र	रिलायंस इंडस्ट्रीज़ लिमिटेड - सीबीजी प्लांट, प्लॉट नं. 2/1 और 2/2, नागोठना, रायगढ़, महाराष्ट्र - 402125,
15	कोटा सीबीजी संयंत्र	रिलायंस इंडस्ट्रीज़ लिमिटेड - खसरा नंबर 1035 से 1037, 1047, 1048, 1054 से 1056, अनाम रोड मानसगांव शाखा डाकघर, गांव-ताथेर, तालुका: लाधपुरा, मानसगांव, कोटा, राजस्थान-325201

[फा. सं. 1-17/2023 उर्वरक विधि (पी)]

फ्रैंकलिन एल. खोबंग, संयुक्त सचिव

टिप्पण:-मूल अधिसूचना, भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग 2, खंड 3, उपखंड (i) में सख्यांक का. आ. 5836 (अ), तारीख 16 दिसंबर, 2025 द्वारा प्रकाशित की गई थी।

MINISTRY OF AGRICULTURE AND FARMERS WELFARE

(Department of Agriculture and Farmers Welfare)

ORDER

New Delhi, the 6th July, 2026

S.O. 3665(E).— In pursuance of sub-clause (c) of clause 22 of Fertiliser (Inorganic, Organic or Mixed) (Control) Order, 1985, the Central Government hereby makes the following amendments in the Order of Government of India in the Ministry of Agriculture and Farmers Welfare, Department of Agriculture and Farmers Welfare dated 16th December, 2025, published in the Gazetted of India, Extra-Ordinary, Part II, section 3, Sub-section (ii), vide number S.O. 5836 (E) dated 17th December, 2025, namely:-

In the said order, for serial number 12, 13, 14 and 15 and the entries relating thereto, the following serial numbers, in column (3) under the heading complete address of the plant, for the existing entries, the following entries shall respectively be substituted, namely:-

S. No.	Name of the Project/Manufacturers	Complete address of the plant
12	Satna CBG Plant	Reliance Industries Limited - Khasra No. 20 to 24 and 33 to 35, Village Bamhaur, Taluka Nagod, District Satna, Madhya Pradesh - 485446
13	Kakinada CBG Plant	Reliance Industries Limited- Survey No. 927 to 930, Village Peddapuram, Taluka Peddapuram, District Kakinada, Andhra Pradesh-533437
14	Nagothane CBG plant	Reliance Industries Limited-CBG Plant, Plot No.2/1 and 2/2, Nagothane, Raigad, Maharashtra-402125,
15	Kota CBG Plant	Reliance Industries Limited - Khasra No. 1035 to 1037, 1047, 1048, 1054 to 1056, Unnamed Road Manasgaon Branch Post Office, Village-Tather, Taluka : Ladpura, Manasgaon, Kota, Rajasthan-325201

[F. No. 1-17/ 2023 Fert Law (P)]

FRANKLIN L. KHOBUNG, Jt. Secy.

Note: The principal Order was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii), *Vide number* S.O. 5836(E), dated 16th December, 2025